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به گزارش «گره دارو»جوابیه بیمه سلامت 
بیمه سلامت در پاسخ به یکی از 
گزارش های روزنامه «شرق» جوابیه ای 

ارسال کرده که در ادامه می خوانید:
با توجه به درج مطلبی با موضوع «گره 
دارو» در آن رسانه وزین و مردمی مورخ 
دستور  است  ۷ /۰۳ /۱۴۰۳، خواهشمند 
فرمایید مطلب ذیل جهت تنویر افکار 

عمومی در آن رسانه منعکس گردد.
  - مبلغ و نرخ یارانه ارزی هریک از 
داروها، بر مبنای ابلاغ مکتوب سازمان غذا 
و دارو، در سامانه های این سازمان لحاظ 
گردیده و مبنای عملکرد قرار می گیرد و 
لیکن تعیین قیمت داروها، تأمین (مشتمل 
بر تولید یا واردات ) و توزیع دارو در بازار 
داروئی کشور، در حیطه اختیارات و وظایف 

این سازمان قرار ندارد.
  - تعهدات داروئی سازمان بر مبنای 
کتاب فهرست خدمات بیمه های سلامت 
ابلاغی از سوی دبیرخانه شورای  عالی 
بیمه سلامت برقرار می باشد و در راستای 
حمایت مالی بیشتر، براساس تبصره ماده 
۹ اساسنامه صندوق بیماری های خاص و 
صعب العلاج مصوب هیئت محترم وزیران 
مورخ به شماره ۱۱۲۰۵۷             /ت۵۹۸۸۰ ها 
امکان  پیوست)  (تصویر   ۱۴۰۱/             ۶/             ۲۷ 
مساعدت به مشمولین نیازمند، برابر ضوابط 
اعلامی از سوی وزارت متبوع فراهم گردیده 
است. بر همین اساس و با عنایت به اینکه 
بیماری دیابت در فهرست بیماری های 
خاص و صعب العلاج لحاظ گردیده است، 
هزینه سنسور مانیتور مداوم قند خون «برای 
بیماران دیابتی زیر ۱۲ سال»، با ارائه فاکتور 
خرید و مستندات معتبر، برابر ضوابط و تا 
سقف معینی در سال، از محل اعتبارات 
صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج 

قابل محاسبه و پرداخت است.
  - براساس سیاست های کنونی نظام 
سلامت کشور، سهم یارانه ارزی داروها رأسا 
توسط سازمان هدفمندی یارانه ها به حساب 
واریز می گردد و زمان بندی  داروخانه ها 

واریز، خارج از اختیار این سازمان است.
سعید عطائی پور- رئیس مرکز

یک گرمای ویران کننده
شرق: گرمای هوای تهران، زندگی شهری 
را سخت تر کرده است. دیگر خیابان نه 
جای کودکان است و نه افراد بیمار و در 
موقعیت حساس، زیرا هر لحظه احتمال 
گرمازدگی شدید برای این گروه های 
حساس وجود دارد. این شرایط باعث شده 
تا بسیاری از کارمندان تهران یا شهرهای 
دیگر درخواست تعطیلی یا کاهش ساعت 
کاری را داشته باشند. البته برای کاهش 
مصرف انرژی بسیاری از مجموعه ها دست 
به این کار زدند. اما نکته مهم در این شرایط 
آموزش مراقبت و جلوگیری از گرمازدگی 
است. بهتر است افراد تنها در صورت نیاز از 
خانه بیرون بیایند و مرتب از نوشیدنی های 

خنک و به ویژه آب استفاده کنند.
تعطیلی در اصفهان: گرمای هوا در کنار 
غلظت آلاینده ها باعث شده تا فردا 
اصفهان تعطیل باشد. روز قبل مدیر کل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان گفته 
بود: با توجه به بالارفتن کم سابقه دما 
و نیز افزایش غلظت آلاینده های جوی 
ناشی از گردوغبار، ادارات و دستگاه های 
اجرائی استان اصفهان در روز پنجشنبه 
(۴ مردادماه ۱۴۰۳) تعطیل اند. اداره کل 
هواشناسی استان تهران از افزایش گرمای 

هوای تهران در پنج روز آینده خبر داد.
انتظار برای دمای ۴۱ درجه: در این شرایط 
بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و 
بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت جوی 
استان تهران، در پنج روز آینده آسمان صاف 
تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد 
و در ساعات بعدازظهر و شب افزایش ابر 
همچنین ماندگاری هوای گرم در سطح 
استان پیش بینی می شود. در این مدت 
در ساعات بعد از ظهر تا شب در ارتفاعات 
به ویژه ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه 
افزایش ابر، گاهی رگبار باران و رعد و برق 
و در نیمه جنوبی و غربی استان گاهی 
وزش باد شدید و احتمال خیزش موقتی 
گرد و خاک مورد انتظار است. بر اساس اعلام 
اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با 
بیشینه دمای ۴۱ درجه سانتی گراد گرم ترین 
ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته 
گزارش شده است. آسمان تهران امروز، 
سوم مردادماه، صاف تا قسمتی ابری، وزش 
باد و گاهی افزایش باد با حداقل دمای ۲۹ 
و حداکثر دمای ۳۹ درجه سانتی گراد و در 
روز پنجشنبه، چهارم مردادماه، صاف تا 
قسمتی ابری و وزش باد، گاهی وزش باد 
شدید با حداقل دمای ۲۹ و حداکثر دمای 

۴۰ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

شگفتی های مغز زنان نسبت به مردان
به گزارش وزارت بهداشت، یک متخصص جراحی مغز و اعصاب  با 
اشاره به شگفتی های مغز انسان، قدرت مغز انسان در پردازش 
اطلاعات را ۳۰ برابر بیشتر از ابرکامپیوترهای فعلی جهان عنوان کرد. دکتر 
علیرضا زالی ضمن گرامیداشت روز جهانی مغز اظهار کرد: دلیل نام گذاری 
این روز توسط انجمن بین المللی مغز این است که در دهه های آینده 
بیماری های مغز و اعصاب بخش مهمی از بار بیماری ها را به خود 
اختصاص خواهند داد. با توجه به اینکه بخش زیادی از بیماری های مغز و 
اعصاب قابلیت پیشگیری دارند، انتخاب این روز به منظور معطوف کردن 
توجه مردم و مسئولان و سیاست گذاران کشورهای مختلف به سلامت مغز 
با نگاه پیشگیرانه است. متأسفانه پیش بینی می شود که در سال های آتی در 
روند جهانی از جمله ایران با افزایش این بیماری روبه رو شویم؛ آمار جهانی 
دلالت بر این دارد که ۳۵ درصد افراد بالای ۸۵ سال در خطر ابتلا به آلزایمر 
قرار دارند. بروز آلزایمر در سنین زیر ۶۵ سال شایع نیست و در صورت ابتلای 

فرد زیر ۶۵ سال نیاز به بررسی های تکمیلی وجود دارد.
زالی با اشاره به اینکه مغز یکی از پیچیده ترین اندام های بدن است، گفت: 
پرمصرف ترین بخش بدن از نظر انرژی مغز است؛ مغز تنها دو درصد وزن 
بدن را تشکیل می دهد اما ۲۵ درصد برون ده قلب به مغز اختصاص دارد. 
وی با بیان اینکه وزن مغز انسان حدود هزار و ۳۶۰ گرم است، توضیح داد: 
وزن مغز مردان ۱۰ درصد بیشتر از وزن مغز زنان است، اما این به معنای 
باهوش تر بودن مردان نیست. برای مثال، وزن مغز انیشتین هزارو ۲۳۰ 
گرم بوده که از وزن مغز یک انسان نرمال نیز کمتر است. چگالی یا تراکم 

سلول های عصبی در زنان بیشتر از مردان است.
وی درباره برخی از شگفتی های مغز زنان که مردان از آن محروم هستند، 
گفت: مثلا مردان وقتی جلوی تلویزیون روزنامه می خوانند فقط حواسشان 
به روزنامه است و متوجه وقایع اطراف نمی شوند، اما زنان آشپزی، تماشای 
تلویزیون، توجه به فرزندان و... را به صورت هم زمان انجام می دهند و این از 
ویژگی های مغز زنان است که هم زمان چند وظیفه و کار را انجام می دهند. 
در مغز بخشی به نام هیپوکامپ وجود دارد که با حافظه و پردازش اطلاعات 
ارتباط مستقیم دارد که در زنان از مردان بزرگ تر است و در دوران قاعدگی 
زنان به دلیل نوسانات هورمونی، فعالیت هیپوکامپ تغییر می کند و در 
ابتدای این دوره با انتهای آن متفاوت است. روزانه بیش از ۵۰ هزار فکر به 
ذهن ما خطور می کند که متأسفانه ۷۰ درصد آنها افکار منفی (خودبینی، 
ترس، استرس، اضطراب و... ) است. در طول هر دقیقه مغز این توانایی را 
دارد که سه هزارو ۵۰۰ فکر به ذهنش خطور کند و قدرت پردازش اطلاعات 

در مغز انسان ۳۰ برابر ابرکامپیوترهای فعلی جهان است.
این استاد دانشگاه با اشاره به وجود ۱۰۰ میلیارد نورون مغزی و ۶۴۴ 
کیلومتر عروق خونی در جمجمه انسان، گفت: اگر قسمتی از مغز انسان به 
اندازه یک دانه ماسه را در نظر بگیریم در آن بیش از ۱۰هزار نورون و هزارو 

۵۰۰ سیناپس اتصالات عصبی وجود دارد.
این متخصص جراحی مغز و اعصاب با بیان اینکه در هنگام تکامل 
جنین نیز در هر دقیقه هشت  هزار سلول عصبی تولید می شود، گفت: تعداد 
سلول های عصبی ما هنگام تولد یکسان است و تغییر نمی کند، اما پدیده ای 
تحت عنوان انعطاف پذیری مغز که با تشکیل اتصالات مغز ایجاد می شود 
باعث تکامل مغزی شده که این فرایند از هنگام تولد تا ۲۵  سالگی ادامه 
می یابد. از ۲۵ سالگی به بعد فرایند پیر شدن یا aging شروع می شود. اما با 
بالا رفتن سن، برخی مهارت های انسان افزایش می یابد؛ مثلا از ۸۰ سالگی به 

بعد توان مهارتی واژگانی افراد توسعه می یابد.
وی با بیان اینکه از ۲۰ هزار سال پیش تاکنون مغز بشر به اندازه یک توپ 
تنیس کوچک تر شده، گفت: یک سری از کارکردهای مغز ما در طول زمان 

کمتر شده است.
زالی با اشاره به اینکه موقعیت یابی (GPS) در طول تکامل مغز انسان 
از گذشته به ما به ارث رسیده است، گفت: اما وقتی از GPS گوشی همراه 
استفاده می کنیم این توانایی در مغز ما تحلیل می رود. از اواسط قرن ۱۸ 
تقریبا ۱۳.۵ نمره IQ بشر به دلیل واگذاری بخشی از فعالیت های مغزی 
ما کم شده است. زالی با بیان اینکه بزرگی مغز نشانه هوش بیشتر انسان 
نیست، گفت: مغز انسان های نئاندرتال ۱۰ درصد از انسان امروزی بزرگ تر 

بوده است.
زالی استفاده از یک نیم کره مغز را یک باور غلط برشمرد و گفت: جز 
بحث تکلم و نگارش، ما در آنِ واحد از هر دو نیمکره مغز استفاده می کنیم.
به گفته وی، انسان در حالت عادی از تمام بخش های مغز خود استفاده 

می کند و حتی در حالت خواب نیز مغز انسان فعال است.
زالی با اشاره به وابستگی شدید مغز انسان به قند گفت: مغز انسان فقط 
پنج تا ۱۰ دقیقه می تواند نرسیدن خون و اکسیژن را تحمل کند و بعد از آن 

سلول های مغزی آسیب می بیند.
وی با اشاره به ویژگی های شگفت انگیز مغز گفت: مغز انسان می تواند 
تا ۱۱ روز بی خوابی و تا دو روز عدم دریافت آب را تحمل کند؛ همچنین 
پیش بینی می شود تا ۲۰ روز با استفاده از برخی ذخایر انرژی بدون غذا دوام 

بیاورد.
زالی با اشاره به کاوش های صورت گرفته در شه سوخته خاطرنشان 
کرد: اولین جراحی جمجمه و مغز دنیا توسط ایرانیان انجام شده است. این 
جراحی مربوط به یک دختر ۱۳ ساله  دارای جمجمه بزرگ تر از حد معمول 
و بیماری هیدروسفالی (افزایش آب مغز) بوده است. پزشکان ایران باستان 
با ایجاد یک سوراخ در داخل استخوان آهیانه سمت راست جمجمه این 
بیمار، آب اضافه مغز را خارج کردند. زالی با اشاره به اثر بخشی این جراحی 
گفت: مطالعات نشان داده که این بیمار تا یک سال پس از انجام این عمل 
جراحی زنده بوده است. اولین چشم مصنوعی نیز در شهر سوخته یافته شده 
که مربوط به چشم چپ یک خانم ۳۵ ساله در پنج هزار سال پیش است. 
با توجه به این استعداد و پیشرفت ایرانیان، امروز در حوزه جراحی مغز و 
اعصاب در اقصانقاط کشور جراحان برجسته مغز و اعصاب در لبه دانش 

حرکت می کنند.

گزارش «شرق» از مخالفت با فوریت جانمایی آرامستان های جدید پایتخت
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شرق:  چند خانم با پلاکارد مقابل صحن شورای شهر 
تهران ایستاده بودند. درخواستشان برداشتن حصارهای 
پارک لاله بود. خبر از حصارکشی بخشی از پارک بهجت آباد 
و ساخت وساز در این بوستان دادند و نگران باغ گیاه شناسی 
و بوستان قیطریه بودند. روی یکی از پلاکاردها نوشته بود 
شهردار خوب کجاست؟ درخواست اصلاح قانون انتخاب 
شهردار را داشتند. محمدعلی الفت پور؛ مسئول مرکز نوسازی 
و تحول اداری شهرداری به میان جمع می آید و دلیل تجمع 
را می پرسد. نیروی انتظامی از خانمی که پلاکارد «شهردار 
خوب کجاست؟» را در دست دارد می خواهد این پلاکارد را 
پایین بیاورد. می گوید این پلاکارد سیاسی است. الفت پور هم 
تأکید می کند وقتی مأمور اجرای قانون چنین درخواستی کرده 

معترضان به آن توجه کنند.
دقیقه ای بعد مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورای 
شهر تهران مقابل صحن شورا از خودروی شورای شهر پیاده 
می شود. به میان جمع می آید. معترضان از نگرانی های خود 
می گویند و اینکه چرا با وجود توقف ساخت وساز در پارک 
لاله حصارها برداشته نمی شود. اقراریان می گوید نگرانی های 
مشترکی با شهروندان دارد و تأکید می کند که شورا به موضوع 

پارک بهجت آباد هم ورود خواهد کرد.
صحن شورای شهر تهران هم روز گذشته صحن آرامی 
بود. به نظر می رسید موافقان شهردار تهران آرام تر از روزهای 
گذشته بودند و توصیه آنها به همدلی و اتحاد بود. در حالی 
که در سخنان گذشته خود منتقدان را متهم می کردند که 
سوژه به دست رسانه های فارسی زبان خارجی می دهند. روز 
گذشته پرویز سروری گفت: بنده با شناختی که از اعضای 
شورای شهر تهران دارم، همه ۲۱ نفر عضو شورا را ولایی 
می دانم. برخی از اعضای شورای شهر هم عاقبت شورای اول 
را یادآوری می کردند. از نیمه اردیبهشت ماه که اختلاف ها در 
صحن شورای شهر بالا گرفت و مهدی چمران با چشمانی 
اشکبار از اعضا خواست که دست از اختلاف ها بردارند 
و همدل باشند تا روز یکشنبه صحن شورای شهر تهران با 

حاشیه های زیادی همراه بود.
نه اشک های رئیس شورای شهر و نه تهدیدها و فریادهای 
موافقان شهردار باعث نشده بود منتقدان عملکرد شهردار 
تهران که معتقد بودند او در این مدت تنها وعده های بزرگ 

عملی نشده داده و باید رویه خود را اصلاح کند، آرام شوند.
شهردار تهران هم پس از بالاگرفتن انتقادها از نمایندگان 
مجلس دعوت کرده بود از پروژه های عمرانی شهر تهران 
دیدن کنند. مهدی چمران معتقد بود کمی در این دعوت 
عجله شده و برخی از نمایندگان نتوانستند به این بازدید بیایند. 
برخی از اعضای شورای شهر هم معتقد بودند نمایندگان 
مجلس بعد از این بازدیدها نگاهشان به فعالیت های 
شهرداری تغییر کرده و محمد آقامیری از حوزه هایی گفت که 
به نمایندگان درخصوص عملکرد شهرداری تهران داده شده 
است. روز گذشته پیش از آغاز شورای شهر، مهدی چمران 
درخصوص هم سرنوشت شدن شورای ششم و شورای اول به 
رسانه ها گفت: هیچ گاه نه این  شورا بلکه هیچ شورایی نباید به 
سرنوشت بد دچار شود و باید وظایف خود را به خوبی انجام 
دهیم. شورا یک شورای زنده است که افکار مختلفی در آن 
وجود دارد و در کنار هم باید قرار بگیرند تا با ارائه خدمت 
به نتیجه مناسب برسند. بی تردید نباید هیجانی تصمیم گیری 

شود.
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورا هم در این جلسه گفت:  تلاش می کنیم از شورای شهر 
تهران پیام درگیری، اختلاف و تنش به شهروندان تهرانی و 
جامعه ایرانی منتقل نشود. مطمئن هستیم که می توان در یک 
فضای منطقی، آرام و در چارچوب قانون، اقدامات اساسی 
و بنیادین کرد و در مسیر امیدبخشی به شهروندان تهرانی و 
اصلاح اساسی، به صورت ریشه ای عمل کرد اما این منافاتی با 

آرامش و رعایت چارچوب ها و اصول شورایی ندارد.

مخالفت ۱۰ عضو شورا با یک فوریت لایحه آرامستان های جدید 
تهران

روز گذشته یک فوریت لایحه احداث آرامستان های جدید 
تهران رأی نیاورد. ۱۰ عضو شورای شهر تهران با این فوریت 
مخالفت کردند. محمدجواد تاجیک، مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا، در جریان بررسی یک فوریت لایحه احداث 
آرامستان های جدید تهران با بیان اینکه احداث آرامستان های 
جدید از ماه ها پیش در شورا مورد بررسی قرار می گیرد؛ گفت: 
ما ۲۰ سال از موضوع آرامستان ها عقب هستیم و تا پایان 
امسال فرصت و ظرفیت داریم. هر روز ۴۰ نفر از اموات روی 
زمین خواهند ماند اگر آرامستان جدید احداث نشود. چهار 
نقطه در سطح شهر برای انتخاب آرامستان انتخاب شده و 
سعی شده پراکندگی در سطح شهر لحاظ شود که احداث 
آرامستان توجیه پذیر باشد. درخواست ما این بود که به این 
اقدام سرعت داده شود. شش میلیون و ۷۰۰ هزار قبر برای 

۵۰ سال آینده نیاز داریم. در دوره های مختلف مدیریت شهری 
توفیقی حاصل نشد. امیدواریم در دوره ششم مدیریت شهری، 
احداث آرامستان ها صورت بگیرد و دغدغه مردم مرتفع شود. 
امید می رود بتوان در نیمه دوم امسال با اعتباری که پیش بینی 

شده، احداث آرامستان های جدید محقق شود.
حبیب کاشانی، عضو و خزانه دار شورا، با بیان اینکه ۲۰ 
سال است که برای این موضوع چاره اندیشی شده اما در این 
دوره اتفاق خوبی افتاد؛ گفت: در گذشته زمین هم خریداری 
شد اما به نتیجه نرسید و رقم هنگفتی برای شهرداری رقم 
خورد. تذکر بنده این است که نباید با عجله در این زمینه عمل 
کرد. تقاضای ما این است که لایحه از فوریت خارج شود؛ 
چراکه این امر، شاخک دلالان را تیز خواهد کرد که زمین را 

گران تر به شهرداری بفروشند.

آخرین فرصت برای دفن  روز  در بهشت زهرا
تاجیک در ادامه این جلسه با بیان اینکه تا پایان سال 
بیشتر برای دفن روز فرصت نداریم؛ یادآور شد: تمام نقاطی 
که در گذشته پیشنهاد شده بود، به صورت میدانی بررسی 
شد و مطالعات ترافیکی نیز به پیوست ارائه شده است. نقاط 
مدنظر ما مالکان شخصی ندارند و مالکان حاکمیتی هستند و 

مشکلی برای تملک وجود ندارد.
جواد تاجیک در حاشیه جلسه هم توضیح داد:  بر اساس 
مطالعات صورت گرفته طی دو سال گذشته در بهشت زهرا 
و البته پیش از آن در دوره گذشته در ارتباط با محدوده های 
آرامستان های جدید، لایحه ای تهیه و آماده و به شورا ارسال 
شده است که امروز در دستور کار اعضای شورای شهر 
تهران قرار خواهد گرفت. در قالب این لایحه پنج نقطه 
برای آرامستان های جدید پیش بینی شده که این نقطه در 
شمال غرب، شمال شرق، جنوب شرق، جنوب غرب و جنوب 
پایتخت در نظر گرفته شده است. در صورتی که این لایحه به 
تصویب برسد، فرایند تملک و احداث و طراحی آرامستان ها 
آغاز خواهد شد و حداقل تا پایان سال جاری، یک آرامستان و 
ظرف یک سال آینده دو آرامستان و در نهایت در پنج نقطه 
اشاره شده آرامستان های جدید طراحی و احداث خواهند شد.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا در رابطه با قیمت قبر در 
بهشت زهرا نیز گفت: در همین ارتباط نیز نرخ های مصوب 
شورای شهر تهران اعمال و از خانواده ها دریافت می شود. 
همچنین باید به این نکته اشاره شود که قیمت قبر در 
بهشت زهرای تهران بسیار پایین تر از قبر در سایر استان های 

پرجمعیت است.
وی با رد هرگونه ارقام  ۱۰۰  ،  ۲۰۰ و ۳۰۰ میلیونی در بهشت 
زهرا گفت: به هیچ عنوان این ارقام وجود ندارد، چرا که قیمت 
قبر در شورا تصویب و اجرا می شود و همان طور که گفته شد، 
قیمت قبر در شهر تهران پایین تر از استان های پرجمعیت در 

کشور است.
تاجیک به واگذاری قبر به صورت رایگان به خانواده های 
متوفیان اشاره کرد و افزود: در ناحیه ۳ بهشت زهرا (دفن روز) 
یک طبقه قبر رایگان به خانواده ها داده می شود. قیمت یک 
طبقه قبر در نواحی قدیم بهشت زهرا نیز ۵۰ میلیون تومان 

محاسبه می شود.
مدیر عامل سازمان بهشت زهرا با بیان اینکه در قالب 
دفن روز، روزانه بین ۴۰ تا ۵۰ قبر به صورت رایگان در اختیار 
خانواده متوفیان قرار می گیرد، گفت: با توجه به ظرفیت دفن 
باید به این موضوع اشاره کنیم که ظرفیت دفن اموات در 
قطعات دفن روز تا پایان سال خواهد بود و ظرفیت آن به 
اتمام می رسد. البته در قالب قطعات قدیمی نیز افرادی که از 

گذشته قبر داشته باشند می توانند متوفیان خود را دفن کنند.
روزانه میانگین ۱۸۰ متوفی در بهشت  زهرا پذیرش 
می شوند که از این تعداد حدود ۳۰ متوفی به شهرستان ها و 

استان های مختلف اعزام می شوند.
محمد تاجیک درباره مطالعات قبلی زمین های بهشت 
زهرا هم به «شرق» گفت: هیچ کدام از پیشنهادهایی که در 
دوره های گذشته مطالعه شده بود قابلیت نداشت و هر کدام 
مشکلاتی داشتند یا مشکلات تملک یا مشکل زمین داشتند و 
زمین قابلیت این  کار را نداشت و مخالفت هایی بود؛ یعنی در 

نقطه ای قرار داشت که نمی شد آن کار را انجام داد.
به گفته او: سال ۱۴۰۰ شورای قبلی مصوبه نقطه یابی 
و تملک آرامستان جدید را به شهرداری ابلاغ کرد. در این 
مصوبه نیازی نبود شهرداری برای انتخاب نقاط زمین مناسب 
برای احداث آرامستان دوباره مصوبه شورا را بگیرد و بر 
آن اساس داشتیم جلو می رفتیم؛ اما برای سال ۱۴۰۳ شورا 
مصوب کرد هرگونه هزینه برای احداث آرامستان جدید باید 

به تصویب شورا برسد.
تاجیک درخصوص زمینی که دولت روحانی برای 
گورستان جدید به بهشت زهرا داده بود نیز گفت:  زمینی 
که دولت در دوره پیش داده بود برای زمان بحران است 
که آن را هم به عنوان آرامستان بحران در لایحه آوردیم. او 

درباره احیای آرامستان های قدیمی داخل تهران هم توضیح 
می دهد:  از سال ۱۳۴۵ سیاست حاکمیت وقت این بود که 
گورستان ها از تهران خارج شوند و به همین خاطر در سال 
۱۳۴۹ بهشت زهرا را در بیرون از تهران احداث کردند و 
گورستان های محلی را تعطیل کردند و بعدها مصوباتی 
ابلاغ شد که آرامستان و گورستان داخل شهر نباشد. اخیرا 
هیئت دولت مصوب کرد و آیین نامه جدید آرامستان های کشور 
را ابلاغ کرد که در این آیین نامه اجازه می دهد شهرداری ها در 
داخل شهر هم آرامستان ایجاد کنند؛ ولی با توجه به ظرفیت 
دفنی که شهر تهران دارد، در میانه شهر تهران زمینی که 
این قابلیت را داشته باشد نداریم و فرهنگ سازی ای که طی 
مدت صورت گرفته هم این گونه است که مردم ابراز نگرانی 
می کردند و ناراضی بودند از اینکه در نزدیکی شان گورستانی 
وجود داشته باشد و همه اینها باعث شده بیشتر شهرهای 
کشور آرامستان شان را بیرون از شهر ببرند. اما در ۳۳ گورستان 
محلی و امامزاده در تهران هنوز دفن انجام می گیرد؛ مثل 

یافت آباد، امامزاده عبداالله و ابن بابویه.
تاجیک درباره اینکه آیا استعلام های لازم برای ایجاد 
گورستان های جدید گرفته شده هم به «شرق» توضیح داد:  
در مرحله مطالعات، استعلام گرفته نمی شود. مشاوری که 
مطالعه انجام می دهد وظیفه اش این است که خودش 
بررسی میدانی انجام دهد و پس از بررسی میدانی اعلام 
می شود این زمین مناسب این کار است و پس از تصویب 
شورا، استعلام گرفته می شود که می خواهیم از این زمین به 
عنوان آرامستان استفاده کنیم که ممنوعیتی وجود نداشته 
باشد؛ ولی در مطالعه اولیه حداقلی از استعلامات و بررسی ها 
توسط مشاور صورت گرفته که آن نقطه به عنوان نقطه 

مناسب تشخیص داده شده است.
او درباره اینکه در صحن شورای شهر گفته شد اگر 
آرامستان جدید احداث نشود با مشکل دفن روز مواجه 
خواهیم بود هم توضیح داد:  بخشی از زمین های شهرداری 

در تملک شهرداری است و از این بابت جلو هستیم.

افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس
در جلسه روز گذشته شورای شهر همچنین با افزایش 
۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس موافقت شد. جعفر 
تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شهر تهران در این رابطه گفت: مبلغی که به رانندگان سرویس 
مدارس داده خواهد شد شامل دو آیتم مبلغ ورودیه ای 

دانش آموز و هزینه به  ازای هر کیلومتر و پیمایش است.
او با اشاره به مدل سرویس مدارس متوسطه گفت: در 
این مدل مبلغ ورودی ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده و به 
ازای هر کیلومتر، چهار هزار و ۳۰۰ تومان افزایش قیمت اعمال 

خواهد شد.
تشکری هاشمی با بیان اینکه با توجه به این مسئله که 
رانندگان سرویس مدارس ابتدایی نیازمند مراقبت بیشتر از 
کودکان هستند، گفت: به دلیل رعایت همین مراقبت ها، به 
مبلغ گفته شده، ۲٫۵ درصد بابت خدمات جانبی که باید راننده 
از جمله مراقبت ها داشته باشد اضافه خواهد شد. کرایه 
سرویس مدارس نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد افزایش 
داشته  و این نسبت به آن چیزی است که در ابتدای سال برای 

تاکسیرانان نیز اعمال کرده ایم.
به گفته او، دراین باره تا سقف ۵۰ درصد باید به شرط 
رضایت خانواده به نرخ کرایه افزوده شود. برابر با ظرفیت 
استاندارد خودرو باید مسافر سوار شود و بیش از آن تاکسی ها 
مجاز به سوارکردن مسافر نیستند. خودروهای سواری با 
احتساب راننده مجاز به سوارکردن پنج نفر هستند و سایر 
خودروها نیز مطابق با استانداردشان باید دانش آموزان را 

سوار کنند.
تشکری هاشمی درباره افزایش قیمت ها گفت: برای 
مینی بوس ها ۵۰ درصد مبلغ مصوب و برای ون ۸۰ درصد 
مبلغ مصوب دریافت خواهد شد و برای اتوبوس ها نیز برابر 
با نرخ کرایه شبکه اتوبوسرانی کرایه دریافت خواهد شد. 
۱۰۰ درصد هزینه سرویس مدارس دانش آموزان استثنائی 
را شهرداری تهران پرداخت می کند و والدین وجهی بابت 

سرویس مدارس پرداخت نخواهند کرد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر 
تهران گفت: بابت تراکم صبحگاهی ترافیکی نیز اجازه داده 
شده تا ۲۵ درصد در مسیرهای پرتراکم با تشخیص سازمان 
تاکسیرانی و اعمال در سامانه، کرایه بیشتر دریافت شود. به 
استناد قانون، ۱۰ درصد از مبلغی که در ابتدا گفته شد کسر 
می شود و در اختیار پیمانکاران قرار خواهد گرفت. همچنین 
سازمان تاکسیرانی وظیفه نظارت کنترل بر امور را دارد و این 
شرکت ها و پیمانکارها اگر در محدوده طرح ترافیک خدماتی 
داشته باشند، ضریب آرم ترافیک ۳۰ درصد خواهد بود و ۷۰ 
درصد به آنها تخفیف داده خواهد شد. این لایحه با موافقت 

اعضا تصویب شد و برای تأیید نهایی به فرمانداری رفت.
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